～安 心 し て 働 け る 信 州 の た め に ～

報道関係者 各位

労働基準監督署・ハローワークの仕事を

【体験型】で一体的に説明する

「国家公務員 OPEN ゼミ」を初開催します

長野労働局（局長 三浦
み う ら

 栄一郎
えいいちろう

）は、下記のとおり「国家公務員 OPENゼミ」を

開催します。

１ イベント概要
 「国家公務員 OPEN ゼミ」は労働基準監督署やハローワークでの仕事を体験し、

その魅力をリアルに感じていただくことができるイベントです。
国家公務員を目指している方だけでなく、将来についてこれから考えようとい

う方など、高校生以上の方ならどなたでもご参加いただけます。
当日は業務説明の他、労働基準監督署やハローワークの仕事を【体験型】で学

生に知って頂くためのプログラムを用意します。
２ 日時

 令和７年８月 30日（土） 13時 30分～
３ 会場

 松本労働基準監督署１階会議室（松本市大字島立 1696）
４ 備考

取材を希望される方は、令和７年８月 28日（木）までに上記「照会先」までご

連絡をお願いいたします。

照

会

先

総務課長補佐    奥谷

おくたに

 和平
かずひら

人 事 係 長    武藤

む と う

 幹也
み き や

 （代表電話０２６－２２３－０５５０）

P re s s  R e l e a s e

長野労働局発表（07-24）

令和７年８月１日（同日解禁）

長野労働局
https://jsite.mhlw.go.jp/nagano-roudoukyo
ku/roudoukyoku/saiyou_jyouhou.html

https://jsite.mhlw.go.jp/nagano-roudoukyoku/roudoukyoku/saiyou_jyouhou.html
https://jsite.mhlw.go.jp/nagano-roudoukyoku/roudoukyoku/saiyou_jyouhou.html